
EJERCICIO PLANTILLAS EXCEL . Elaboraremos la siguiente plantilla con los datos siguientes. 

 
Hemos de aplicar las fórmulas de cálculo, QUE YA CONOCEMOS, para poder hacer la siguiente 
PLANTILLA.  
 
 
En la FORMA DE PAGO se podrá seleccionar de una LISTA entre: En Efectivo / Talón Nominativo 
/ Tres Plazos /  Transferencia a Cuenta. 
 
Hemos de GUARDAR COMO -> Formato PLANTILLA y nombra rla como 
PLANTILLA_MINORISTA.  
 

         
 
              

         
   CIF: A-12345678     

   
C/ Tostón, 
13      

   FUENGIROLA (MÁLAGA)     
         
 
      FACTURA  
       

 

 
         
 NÚMERO:    CLIENTE:        
 FECHA:    NIF/CIF:      
    Dirección:       
    Población:      
    Provincia:        
         

 Cantidad     Ref.                     Descripción Articulo    Precio Unit.      Importe  
         0,00  
         0,00  
         0,00  
         0,00  
         0,00  
         0,00  
         0,00  
         0,00  
         0,00  
         0,00  
         0,00  
         0,00  
         0,00  
         0,00  
               Importe Bruto 0,00  
 FORMA DE PAGO             Descuento 10% 0,00  
  En Efect  Tres Pl.    BASE IMPONIBLE  0,00  
  Talón N.  Transf.              Cuota IVA 21% 0,00  
               Cuota R.E. 5,2% 0,00  
                TOTAL A PAGAR 0,00  
         
         



Utiliza la plantilla creada para elaborar las siguientes facturas: 

OJO!!! Al cerrar la plantilla NO GUARDES LOS CAMBIO S en la PLANTILLA.  
 
Factura número  01032/05, con fecha de hoy. Cliente: Lupiérnago García Ruiz. C/ Alameda, 23, 
29640 Fuengirola (Málaga), con NIF: 24382003W. 
PAGO EN EFECTIVO. 
Una vez creada la factura guárdala con el nombre FACTURAMM1.  
 
 
Cantidad Ref. Artículos Precio Unitario 
5 35-62 Rollos papel regalo 0,35 
10 34-64 Rollos papel regalo 0,47 
5 471-AB Rollos papel celofán 0,25 
10 B-13 Tarjetas minicard varias 1,20 
 
 
Factura número 01033/05, con fecha de hoy y tomando como base los datos siguientes: 
Cliente: Florentino Pérez Ramírez, C/ Chamartín, 1, 08280 de Madrid. NIF: 78081423V. 
Pago en TRES PLAZOS. 
Una vez creada la factura, guárdala con el nombre FACTURAMM2. 
 
Cantidad Ref. Artículos Precio Unitario 
30 33-21 Pilot color azul 0,90 
20 34-64 Rollos papel regalo 0,47 
60 471-AB Rollos cinta plateada 0,60 
100 B-13 Tarjetas minicard varias 1,20 
 
 
Factura número 01034/05, con fecha de hoy.  
Cliente: Pilar Muñoz Moreno, Avenida de Andalucía, 25, de Almendralejo. Código Postal: 29013. 
NIF: 28563021C. 
PAGO TRANSFERENCIA A CUENTA. 
Una vez creada la factura, guárdala con el nombre FACTURAMM3. 
 
Cantidad Ref. Artículos Precio Unitario 
50 P-7005 Cajas de precinto 13,25 
10 A-2357 Rollos papel regalo 0,45 
 
 
Factura número 010305/05, con fecha de hoy. 
Cliente: Pantuflo Garrido Tornado, Avda/ Constitución, 23, de Villanueva de la Serena. NIF: 
27113445R. 
PAGO MEDIANTE TRES PLAZOS. 
Una vez creada la factura, guárdala con el nombre FACTURAMM4. 
 
Cantidad Ref. Artículos Precio Unitario 
60 27-35 Rollos film transparente 14,45 
5 A-2357 Pegamento SuperGlue 2,30 
 


